
拝啓　貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は弊社サ－ビスをご利用いたただき厚く御礼申し上げます。

　さて、2023年10月1日より開始となります「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」に関しまして、同制度の

記載要件を満たした適格請求書発行に対応するため、請求書の記載内容を一部変更する事となりました。

　つきましては、弊社が発行する適格請求書は以下のとおり対応させていただく事となりますので、ご案内

申し上げます。

敬具

1. 適格請求書発行事業者登録番号

2. 適格請求書に対応する帳票

①　「FREIGHT MEMO」  ：　輸出及び三国間輸送（海上）

②　「ARRIVAL NOTICE」 　 ：　輸入（海上）

③　「請求書（INVOICE)」 　 ：　その他各種作業料

3. 変更開始日

2023年9月21日（木）発行分より（※予定）

4. 一括請求のお客様へご案内

いずれの帳票も、消費税額の計算は伝票１件毎に端数処理をおこなう「納品書方式」となります。

それに伴いまして、従来上記①～③を取決めの締め日にまとめて発行しております「請求書」

（いわゆる「一括請求書」）につきましては、「合計請求一覧表」に名称を変更のうえ発行させて

いただきますのでご了承の程お願い申し上げます。

本件に関しご不明な点等ございました際は、弊社営業担当又はカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

以上

　Famous Pacific Shipping Co., Ltd.

記

2023年9月吉日

お客様各位

インボイス制度に伴う請求書の対応について

フェイマスパシフィックシッピング株式会社

   　　〒541-0054　大阪市中央区南本町2丁目6番12号　サンマリオンタワー10階

 　 TEL :  06-6210-3875   FAX : 06-6210-3885

URL : www.fpsjapan.co.jp

フェイマスパシフィックシッピング株式会社　　Ｔ３１２０００１０８８２１９

®


